琼州海峡轮渡运输2024年12月
情况小结

一、12月份轮渡运输航线运输概况
[bookmark: _GoBack]（一）进出岛客流量138.9万人次，同比减少5.6%。进岛客流量80.4万人次，同比减少5.7%；出岛客流量58.5万人次，同比减少5.6%。
（二）进出岛车流量46.5万台次，同比增加5.9%。进岛车流量27.2万台次，同比增加5.8%；出岛车流量19.3万台次，同比增加6%。
（三）进出岛实航（含危险品）7700次，同比增加12.2%。进岛实航4128航次，同比增加12.8%；出岛实航3572航次，同比增加11.6%。
（四）进出岛载重量960万吨，同比增加11.2%。进岛载重量619万吨,同比增加10.5%；出岛载重量339万吨，同比增加12.6%。（以上详见附件1）
（五）进出岛空航499航次，同比增加22%。进岛7航次，同比增加133%；出岛492航次，同比增加21.2%。
（六）危险品运输情况
进出岛危险品航班93航次，同比增加24%。进岛55航次，同比增加25%;出岛38航次,同比增加22.6%。
进出岛危险品载重量7.9万吨,同比增加24%;进岛5.4万吨,同比增加15%;出岛2.5万吨,同比增加37%。




















琼州海峡2024年12月份各航线运输情况统计表
	航线
项目
	海安线
	同比
	粤海铁
	同比
	琼州海峡合计
	同比

	旅客（万人次）
	进出岛
	99.3
	-7.3%
	39.6
	-1.3%
	138.9
	-5.6%

	
	进岛
	57.6
	-8.6%
	22.8
	2.6%
	80.4
	-5.7%

	
	出岛
	41.7
	-5.4%
	16.8
	-6.1%
	58.5
	-5.6%

	车辆（万台次）
	进出岛
	40.3
	9.1%
	6.2
	-11.0%
	46.5
	5.9%

	
	进岛
	23.8
	9.4%
	3.4
	-14.3%
	27.2
	5.8%

	
	出岛
	16.5
	8.6%
	2.8
	-6.8%
	19.3
	6.0%

	实航（班次）
	进出岛
	6806
	14.9%
	894
	-4.9%
	7700
	12.2%

	
	进岛
	3681
	15.4%
	447
	-4.9%
	4128
	12.8%

	
	出岛
	3125
	14.4%
	447
	-4.9%
	3572
	11.6%

	载重量（万吨）
	进出岛
	848
	15.5%
	112
	-13.0%
	960
	11.2%

	
	进岛
	559
	13.9%
	60
	-13.3%
	619
	10.5%

	
	出岛
	289
	18.7%
	52
	-12.7%
	339
	12.6%




